SegundaFeira, 07 de Agosto de 2023  Edição nº 972

SegundaFeira

07 de Agosto de 2023

Edição nº 972

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,

MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 057/2023, DE 07 DE AGOSTO DE 2023.

 “Dispõe sobre a exoneração de pessoal

contratado por tempo determinado,

conforme Lei Nº 378/2005 do Município de

Manoel Vitorino, e dá outras previdências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Ficam exonerados os servidores abaixo relacionados, conforme Lei Nº

378/2005 que “Dispõe sobre a instituição de regime especial para a contratação de

pessoal, por tempo determinado, para atender necessidade, temporária de

excepcional interesse público e dá outras providências”,  lotados na secretaria

municipal de saúde.

NOME CARGO

Cassimiro Joaquim dos Santos Filho Medico 40H

Priscilla Silva Barros Lima Enfermeira 40H

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa 30 de junho,

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 07 de agosto de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

MANOEL SILVANY BARROS

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

SegundaFeira

07 de Agosto de 2023

Edição nº 972

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,

MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2680 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 058/2023, DE 07 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

 DECRETA:

Art. 1º - Exonerar, por aposentadoria, a Senhora ELETIDES MEIRA COSTA, do

cargo de Professora 40H, sob regime Estatutário, da Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa a 31 de julho de 2023,

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 07 de agosto de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

SegundaFeira

07 de Agosto de 2023

Edição nº 972

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,

MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2680 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 059/2023, DE 07 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

 DECRETA:

Art. 1º - Exonerar, por aposentadoria, a Senhora RAQUEL LIRA SILVA, do cargo

de Agente Comunitária de Saúde, sob regime Estatutário, da Secretaria Municipal de

Saúde;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa a 31 de julho de 2023,

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 07 de agosto de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

		2023-08-07T18:41:54-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO